
 

MEDICININĖS INFORMACIJOS RAŠTINGUMAS 

„Sveikatos informacijos raštingumas yra gebėjimų visuma, reikalinga: atpažinti informacijos apie sveikatą 

poreikį; nustatyti galimus informacijos šaltinius ir naudoti juos svarbiai informacijai gauti; įvertinti 

informacijos kokybę ir pritaikomumą konkrečiai situacijai; analizuoti, suprasti ir naudoti informaciją, kad 

būtų priimti tinkami sprendimai dėl  geros sveikatos “. 

- Medicinos bibliotekų asociacija 

    

LSMU  dalyvauja Erasmus +  strateginės partnerystės projekte  „Medical Information Literacy“ No. 2019-1-

LV01-KA204-060371, kuris buvo patvirtintas 2019 metais Rigos Stradinio universitete. Projekto partneriai 

yra Rygos Stradinio universitetas, Latvijos Nacionalinė biblioteka, Talino universitetas bei Tartu 

universitetinė ligoninė.  

   Šio projekto tikslas yra parengti  andragogikos principais paremtą inovatyvią tarptautinę profesinio 

tobulinimosi programą medicininio raštingumo srityje bei parengti metodinę  mokamąją medžiagą  

(elektroninę knygą) lektoriams.  

   Ši programa yra skirta: 

• Bibliotekų specialistams, dirbantiems viešosiose, mokyklų, kolegijų, universitetų bei ligoninių 

bibliotekose; 

• Sveikatos priežiūros specialistams, kuriems ši informacija yra aktuali jų darbo tikslams pasiekti;  

• Sveikatos mokslų dėstytojams, kuriems informacija reikalinga studijų procesui. 

• Europos medicininės informacijos specialistams, planuojantiems kurti ir/arba vykdyti panašias 

mokymo programas. 

   Laukiami projekto rezultatai: 

1. Inovatyvi, tarptautinė, kvalifikacijos kėlimo programa; 

2. Metodinė ir mokymo medžiaga, skirta dėstytojams. 

 

 

 


